
 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O VYTVOŘENÍ A UŽITÍ DÍLA  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu příslušných ustanovení zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), 

mezi smluvními stranami: 
 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno 
IČO: 00101460; DIČ: CZ00101460 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
bank. spojení: KB Brno – město, č. Účtu: XXXXXXX 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel") 
 
a 
 
Tereza Rullerova 
místem podnikání: Derde Oosterparkstraat 170 C, 1092EE Amsterdam, The Netherlands 
IČO I Kvk nr.: 59849894, DIČ: NL7751375B01 
Zapsané v rejstříku 000029101115, SBl-code: 7 41 O, platné od 1. 2. 2014 
Kontakt: XXXXXXXXXXXXXX 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Banka: ING BANK N.V., Amsterdam 
BIC: INGBNL2A 
(dále jen „zhotovitel" nebo „autor") 
 

(dále jen „smlouva") 
 



 

 

 
I.Tato rámcová smlouva obsahuje podmínky pro realizaci díla. Realizace jednotlivých plnění bude 
probíhat na základě jednotlivých objednávek objednatele dle jeho skutečné potřeby. 
 

Il. Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se na základě jednotlivých dílčích smluv o dílo zavazuje pro objednatele na vlastní 
náklad a nebezpečí zhotovit dílo. 
 
2. Zhotovitel se po dobu účinnosti této rámcové smlouvy zavazuje na základě objednávek pro 
objednatele zhotovovat dílo, a to vizuální styl a grafické návrhy propagačních materiálů pro dva 
následující ročníky (2020–2021) festivalu krátkých filmů Brněnská 16 (dále jen „dílo"). 
 
3. Specifikace díla co do druhu včetně ceny jednotlivých položek je uvedena v příloze č. 1, jež tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.  
4. Zhotovitel je povinen po dobu účinnosti rámcové smlouvy provést v souladu se zadávací 
dokumentací na základě objednávek takový počet dílčích plnění, jaké bude objednatel 
objednávkami požadovat 
 
5. Objednatel se na základě jednotlivých dílčích smluv o dílo zavazuje řádně a včas od zhotovitele 
jednotlivá dílčí plnění díla převzít a zaplatit za ně zhotoviteli odměnu. 
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Zhotovitel se zavazuje: 
 

a) poskytovat na základě objednávky služby řádně a včas, v objednaném rozsahu, v nejvyšší 
kvalitě s vynaložením veškeré odborné péče. 
 
b) v případě požadavků objednavatele poskytnout součinnost. 
 
c) plnit další povinnosti stanovené touto smlouvou, jejími přílohami a právními předpisy. 

 
2. Objednatel se zavazuje: 
 

a) zaslat zhotoviteli objednávku (výzvu e-mailovou poštou) na zabezpečení realizace dílčího 
plnění v dostatečném předstihu před požadovaným plněním. 
 
b) uhradit na základě předložených faktur náklady dílčí plnění ve sjednané výši a způsobem 
dle článku VI. této smlouvy. 

 
IV. Podmínky realizace jednotlivých částí díla 

 
1. Jednotlivá dílčí plnění Smlouvy budou realizována v souladu s touto rámcovou smlouvou na 
základě jednotlivých objednávek, při respektování obsahu díla a naplnění jeho cíle, termínu zahájení 
a ukončení plnění Díla, místo plnění, jednotkovou cenu Díla specifikovanou Přílohou č. 1 této 
smlouvy a celkovou cenu plnění Díla, přičemž budou vycházet z obecných podmínek této rámcové 
smlouvy a obecně platných právních předpisů. 
 
2. Objednávka bude objednatelem zhotoviteli buď poštou, kurýrní službou či osobně do podatelny 
nebo faxem či elektronicky, a bude obsahovat minimálně tyto údaje: 
 

a) Identifikaci smluvních stran 
b) název a registrační číslo rámcové smlouvy, specifikaci díla, jeho cenu a datum předání díla. 
c) číslo objednávky, datum vystavení; 
d) termín zahájení poskytování služby; 



 

 

e) místo plnění. 
 

3. Zhotovitel je povinen objednateli písemně potvrdit přijetí objednávky objednavatele, a to 
nejpozději do 5 dnů ode dne doručení objednávky. Dílčí smlouva o dílo se považuje za uzavřenou 
dnem doručení potvrzení objednávky objednateli. V případě, že zhotovitel objednávku ve shora 
uvedeném termínu objednateli nepotvrdí, objednávka není jako přijata akceptována a dílčí smlouva 
o dílo není uzavřena. 
 
4. Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené údaje, má zhotovitel právo požadovat po 
objednavateli doplnění či upřesnění údajů. Pokud nebudou chybějící údaje na výzvu doplněny, není 
zhotovitel povinen objednávku potvrdit. 
 
5. Potvrzení objednávky k poskytnutí plnění budou ze strany zhotovitele podávány písemně, a to 
osobně nebo poštou, faxem nebo elektronicky (mailem). Poskytovatel je povinen objednávku 
písemně potvrdit nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů, pokud bude objednávka obsahovat 
náležitosti této rámcové smlouvy.  
 

V. Cena a platební podmínky 
 

1. Zhotovitel zhotoví dílo specifikované přílohou č. 1 této smlouvy za touto přílohou dohodnutou 
cenu. Dohodnutá cena obsahuje i úplatu za užití díla dle čl. VII. smlouvy. Dohodnutá cena obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele související s poskytováním předmětu plnění objednateli, a to v rozsahu 
smlouvy. 
 
2. Celková cena za dílo byla smluvními stranami stanovena na částku ve výši 211 000,- Kč bez 
DPH, slovy: dvě stě jedenáct tisíc korun českých. K takto stanovené ceně bude připočteno DPH v 
zákonné výši. 
 
3. Zhotovitel vystaví po předání části díla dle dílčí objednávky fakturu a doručí ji objednateli. Faktura 
musí mít náležitosti platného daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v 
platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
 
4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 
 
5. Platby objednávek za jednotlivá dílčí plnění budou prováděny bezhotovostním převodem na 
bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 
6. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 
7. Zhotovitel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží 
sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší 
částce, než náležely. Vrácení bude provedeno ve lhůtě a způsobem stanoveným ve výzvě 
objednatele. 
 
8. Objednatel má právo snížit objem zakázky v případě změn rozpočtu, které by měly vliv na 
financování veřejné zakázky. 

 
VI. Doba trvání smlouvy, doba a místo plnění 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2021.  
 
2. Tuto smlouvu může kterákoliv smluvní strana písemně vypovědět, přičemž výpovědní lhůta činí 1 
měsíc a počne běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 



 

 

 
3. Pro převzetí dokončeného díla nebo jeho části objednatelem postačí jeho odsouhlasení 
prostřednictvím emailu. Plnění je předáno a převzato v okamžiku odsouhlasení objednatelem, do 10 
dnů od odsouhlasení převzetí objednatelem však může objednatel uplatnit své výhrady ke konečné 
podobě díla a žádat jeho případné úpravy. 
 
4. Vlastnické právo k hmotnému vyjádření díla nabývá objednatel zaplacením ceny za dílo. 
 
5. Místem předání a převzetí díla je adresa objednatele uvedená v záhlaví smlouvy. 
 
6. Tato rámcová smlouva může být ukončena před uplynutím sjednané doby: 
 
a) vyčerpáním celkové hodnoty díla 
 
b) písemnou dohodou obou stran, 
 
c) okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran závazným 
způsobem poruší povinnosti uvedené v této smlouvě, případně obecně závazné právní předpisy. 
Odstoupit od smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila. Odstoupení 
od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně. 
 

Objednatel je oprávněn od této rámcové smlouvy odstoupit zejména v případech, kdy: 
• Zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím služeb nebo kterékoli jejich části po dobu delší nežli 
10 dnů, nebo s potvrzením objednávky po dobu delší než 5 dní. 
• Zhotovitel opakovaně plní své povinnosti v rozporu s ustanoveními této rámcové smlouvy 
nebo v rozporu s pokyny objednatele. 
• Zhotovitel ani přes výzvu objednatele k nápravě nebude plnit smlouvu v kvalitě stanovené v 
nabídce a nebude plnit povinnosti tam uvedené, k jejichž splnění se při podpisu smlouvy 
objednavateli zavázal. 

Zhotovitel je oprávněn od této rámcové smlouvy odstoupit, zejména v případech, pokud: 
• Objednatel bude v prodlení s úhradou peněžitého plnění zhotoviteli, po dobu delší než 1 
měsíc, a toto peněžité plnění neuhradí ani v dodatečné lhůtě v trvání nejméně 15 dnů 
stanovené mu písemně zhotoviteli. 
 

VII. Autorská práva 
 

Licenční ujednání 
 

1. Autorské dílo ve smyslu příslušných ustanovení autorského zákona, je objednatel oprávněn užít 
způsobem, který vyplývá z povahy díla, a sice všemi způsoby, které přicházejí ve smyslu 
autorského zákona v úvahu. Užití díla se nesmí stát způsobem snižujícím jeho hodnotu. 
 
2. Objednatel je oprávněn poskytnout dílo k dalšímu užití i smluvním partnerům objednatele, aniž by 
autorovi vznikal nárok na odměnu za toto dodatečné využití s výjimkou dalšího úplatného převodu 
originálu či rozmnoženin díla smluvním partnerům objednatele. 
 
3. Objednatelovo právo k užití díla je 
 

a) výhradní, čímž se rozumí, že autor nesmí poskytnout licenci třetí osobě a je povinen, není-li 
sjednáno jinak, se i sám zdržet výkonu práva užít dílo způsobem, ke kterému udělil licenci 
objednateli ve smyslu této smlouvy, 
b) trvající po celou dobu trvání autorských práv k dílu ve smyslu příslušných ustanovení 
autorského zákona v jeho platném znění k datu převzetí díla objednatelem, 
 
c) teritoriálně neomezené, 
 



 

 

d) zahrnující povinnost autora zdržet se uplatnění práva na odstoupení od části této smlouvy 
vztahující se k poskytnutí konkrétní licence ke konkrétnímu dílu dle příslušných ustanovení 
autorského zákona po dobu pěti let ode dne poskytnutí konkrétní licence ke konkrétnímu dílu ve 
smyslu této smlouvy v případě neužití díla, ke kterému byla poskytnuta výhradní licence. 
 

4. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu trvání této smlouvy na své náklady ošetření trvání 
platnosti autorských práv k předmětu díla. 
 

VIII. Další ujednání 
 

1. Osobou oprávněnou ke smluvním jednáním se zhotovitelem dle této smlouvy je statutární orgán 
objednatele, příp. jeho zástupce. Osobou zmocněnou k věcným jednáním za objednatele včetně 
převzetí dokončeného díla od zhotovitele a jeho odsouhlasení je 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
 
2. Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu díla a rovněž za právní bezvadnost díla. 
 
3. Pokud by objednateli vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu právních vad díla, je zhotovitel 
povinen tuto škodu či jinou újmu objednateli na vyzvání bez zbytečného odkladu nahradit. 
 
4. Zhotovitel se dále zavazuje odstranit vady kvality díla, které u něj objednatel uplatní ve lhůtě 6 
měsíců ode dne převzetí díla objednatelem. Tyto vady je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě 14 
dnů od oznámení vady díla objednatelem.  
 

IX. Odpovědnost za škodu, smluvní sankce 
 

1. Zhotovitel je objednateli odpovědný za škodu, která byla prokazatelně způsobena úmyslem, či 
nedbalostí, zhotovitele. Škodou se rozumí i ušlý zisk. Zhotovitel se může své odpovědnosti zprostit, 
pokud prokáže, že za žádných okolností svým přičiněním nemohl této škodě nijak zabránit. 
 
2. Zhotovitel nenese odpovědnost za škodu, která vznikla užitím díla k účelům, ke kterým nebylo 
vytvořeno, způsobem, pro který nebylo určeno, změnami které zhotovitel nemohl ovlivnit, ani 
důsledky vlivu díla na konání jeho vnímatele. 
 
3. Pokud je zhotovitel v prodlení se zhotovením nebo předáním dílčích plnění díla, je objednatel 
oprávněn po něm požadovat za prodlení každého z dílčích plnění smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
ceny díla včetně DPH za každý den prodlení. To platí pouze v případech, kdy je prodlení 
způsobeno důvody na straně zhotovitele. 
 
4. Pokud je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad dílčích plnění díla (čl. VIII. bod. 4 smlouvy), je 
objednatel oprávněn po něm požadovat za prodlení každého z dílčích plnění smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý den prodlení. To platí pouze v případech, kdy je prodlení 
způsobeno důvody na straně zhotovitele. 
 
5. V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou ceny díla, je zhotovitel oprávněn požadovat 
úhradu zákonného úroku z prodlení. 
 
6. Zaplacením výše uvedených sankcí povinnou stranou nezaniká právo oprávněné strany na 
náhradu vzniklé škody. 
 
7. Uplatnění sankcí ze strany objednatele nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit dodatečně 
stanovenou povinnost. Objednatel je oprávněn sankce ukládat i opakovaně za totéž nesplnění 
povinnosti, a to až do doby, kdy zhotovitel splní bezvýhradně a bezvadně vše, k čemu se touto 
smlouvou zavázal.  
 



 

 

8. Smluvní pokuty budou uhrazeny zhotovitelem na základě písemné výzvy objednatele. Veškeré 
smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení odeslané výzvy 
objednatelem. 
 

X. Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak dnem 
vložení do registru smluv.  
 
2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provádět jen písemnými datovanými a 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
3. Není-li v této rámcové smlouvě uvedeno jinak, veškerá korespondence, sdělení, výzvy, oznámení 
apod., podle této rámcové smlouvy, musí být vyhotoveny písemně prostřednictvím oprávněného 
zástupce dané smluvní strany a musí být zaslána příjemci poštou doporučeným dopisem (nebo 
kurýrní službou s potvrzením o přijetí), nebo elektronickou poštou na příslušnou e-mailovou adresu. 
Písemnosti týkající se změny či ukončení rámcové smlouvy musí být zaslány příjemci vždy poštou 
doporučeným dopisem (nebo kurýrní službou s potvrzením o přijetí). Sdělení budou zasílána na 
poštovní adresy a e-mailové adresy příjemců uvedené v záhlaví smlouvy. Svoji doručovací poštovní 
adresu a e-mailovou adresu případně faxové číslo je kterákoli smluvní strana oprávněna kdykoli 
jednostranně změnit písemným oznámením druhé smluvní straně. 
 
4. Pokud by jednotlivá ustanovení této rámcové smlouvy byla zcela či částečně neplatná nebo 
neproveditelná, nebude tím dotčena platnost či proveditelnost zbývajících ustanovení Pokud by se v 
důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání této rámcové 
smlouvy v budoucnosti neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s 
právními normami a účastníci prohlašují, že rámcová smlouva je ve zbývajících ustanoveních 
platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze a které se 
svým účelem co nejvíce blíží nahrazovanému. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel a autor obdrží každý po jednom vyhotovení. 
 
6. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem; smlouva 
nebyla sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje svobodnou vůli obou smluvních stran a není 
jednostranně výhodná pro žádnou smluvní stranu a na znamení souhlasu se vším, co je shora 
uvedeno, připojují smluvní strany své podpisy. 
 
V Amsterodamu dne 27. 8. 2020   V Brně dne 11. 11. 2020 
 
 
 
za zhotovitele:      za objednatele 
 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXX                                             XXXXXXXXXXXXXXXXX 
___________________________   ___________________________ 
 
Tereza Rullerova     Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 


